ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ №_____

г. Ялта                                                                                                             «__» _____ 201_ г.

мы, нижеподписавшиеся:

Общество с ограниченной ответственностью «Ривьера-Девелопмент», в лице Директора Магадаев Артюм Робертович, действующее от имени и в интересах гр. Украины Рухленко Татьяна Евгеньевна, 30 августа 1971 года рождения, украинский загранпаспорт ЕТ 650169, выдан органом 8099 24 января 2012 года (регистрационный номер учетной карточки налогоплательщика из Государственного реестра физических лиц – плательщиков налогов – 2617400483), украинский паспорт ВА 517393, выдан Буденновским РО ДГУ УМВД Украины в Донецкой области 23 ноября 1996 года, которая зарегистрирована по адресу: город Киев, ул. Воздвиженская, д. 29-А, кв.3, именуемое в дальнейшем «Продавец», и

гр. _____________именуемый в дальнейшем «Покупатель», при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Предварительный договор купли-продажи № _______ (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец и Покупатель договорились о заключении в будущем договора купли-продажи (далее по тексту – «Основной договор»), по которому Продавец обязуется передать в собственность Покупателю Недвижимое имущество.
1.2. Недвижимое имущество - нежилое помещение (Апартамент) под строительным

номером ______, состоящее из __ (____) комнат, расположенное на ___ этаже Рекреационного комплекса по адресу: Республика Крым, г. Ялта, пгт. Гурзуф, ул. Ялтинская, земельный участок №11/1.1,
- общей площадью – _____ кв.м.,

- площадь неотапливаемых помещений (балкона/лоджии) – ____ кв.м.,

– площадь вспомогательных помещений (уборная, гардеробная, прихожая) – ____ кв.м.,

1.3. План расположения Апартаментов на __ этаже Рекреационного комплекса по
адресу: Республика Крым, г.Ялта, пгт. Гурзуф, ул. Ялтинская, земельный участок, №11/1.1 указывается в Приложении № 1 к настоящему Договору.

1.4. Апартаменты будут построены и переданы в собственность «Продавца» на

основании Декларации о начале выполнения строительных работ №РК 08319022257 от 08.04.2019 года, выданной Службой государственного строительного надзора Республики Крым, Договора аренды земельного участка №28/09-18-2 от 30.12.2018 г., Договора об оказании услуг №01/05-19 от 06 мая 2019 года.
1.5. Продажная цена Апартаментов будет составлять: ____________(________________) рублей.
1.6. Основной договор Покупатель и Продавец обязуются заключить не позднее 31 мая 2021 года.
1.7. Указанный срок для заключения Основного договора может быть продлен по соглашению сторон, ввиду наступления обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от воли сторон, а также при отсутствии вины сторон.

1.8. Передача Недвижимого имущества Продавцом Покупателю осуществляется в порядке, предусмотренном Разделом 3 настоящего Договора.

1.9. Техническое состояние на момент заключения Основного договора описывается в Приложении № 2 «Описание строительной готовности апартаментов».

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. По Основному договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателю Недвижимое имущество в порядке, предусмотренном Договором и положениями действующего законодательства Российской Федерации.

2.2. Общая цена за Недвижимое имущество составляет ______________ (___________)
рублей __ коп.

2.2.1. Цена Недвижимого имущества рассчитывается исходя из цены одного квадратного метра помещений, входящих в состав Апартаментов, установленной в размере  _________ (_____________) рублей __ копеек.

2.3. Покупатель уплачивают цену Недвижимого имущества, указанную в п.2.2. Договора, в следующем порядке:

2.3.1. Денежные средства в размере ____ (____) рублей __ коп. Покупатель оплачивает в течение __ (________) рабочих дней с момента заключения настоящего Договора.

2.3.2. Денежные средства в размере ____ (____) рублей __ коп. Покупатель оплачивает в течение __ (________) рабочих дней с момента регистрации основного договора купли-продажи.

2.3.3.
Датой исполнения Покупателем обязательств по оплате цены договора является дата зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.4. Продавец обязуется до даты, указанной в п.1.3 Договора, предоставить Покупателю следующие документы:

- Копии правоустанавливающих документов:

- Выписку из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости с подтверждением регистрации права на Недвижимое имущество за Продавцом;

2.5. Покупатель обязуется предоставить Продавцу для заключения Основного договора – нотариально заверенное согласие супруга на осуществления сделки.

2.6. Продавец гарантирует, что отсутствуют лица, сохраняющие в соответствии с законом право пользования и владения Недвижимым имуществом после его приобретения Покупателем.

2.7.Цена Договора является окончательной и изменению не подлежит кроме случаев указанных в п.п. 2.8., 2.9. настоящего Договора.
2.8. В случае увеличения общей площади Нежилого помещения, более чем на 1 кв. м. по данным кадастрового паспорта, по сравнению с данными проектной документации, Покупатель обязуется уплатить Продавцу разницу, рассчитанную в соответствии с п. 2.2.1. Договора.

2.9. В случае уменьшения общей площади Нежилого помещения более чем на 1 кв. м. по данным кадастрового паспорта, по сравнению с данными проектной документации Продавец обязуется вернуть Покупателю разницу, рассчитанную в соответствии с п. 2.2.1. Договора.

3. ПОРЯДОК РЕАЛИЗАЦИИ НАМЕРЕНИЙ СТОРОН

3.1. С момента заключения настоящего Договора до даты, указанной в 1.3 настоящего Договора, Продавец обязуется не совершать с третьими лицами сделок в отношении Недвижимого имущества.

3.3. Недвижимое имущество передается Продавцом Покупателю по передаточному акту, являющемуся неотъемлемой частью Основного договора, в течение 10 (десяти) дней с даты подписания Основного договора.

3.4. Переход права собственности на Недвижимое имущество от Продавца к Покупателю подлежат государственной регистрации в регистрирующем органе.

Расходы, связанные с государственной регистрацией Основного договора и перехода права собственности на Недвижимое имущество от Продавца к Покупателю, возлагаются на Покупателя.

3.5. В случае, если одна из Сторон будет уклоняться от заключения и последующей регистрации Основного договора, другая Сторона вправе обратиться в суд с требованием о понуждении заключить Основной договор.

3.6. Строительный номер Апартаментов может быть изменен в соответствии с кадастровым паспортом.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. При надлежащем исполнении обязательств Покупателем по настоящему договору и в случае отказа, либо уклонения Продавцом от заключения Основного договора, Продавец обязан возместить Покупателю все понесенные в связи с этим расходы, оплатить неустойку в размере __% (______) от цены Недвижимого имущества, указанного в п.2.2 Договора, за каждый день такого уклонения или нарушения.

4.3. В случае нарушения Покупателем сроков по оплате стоимости Недвижимого имущества, указанного в п.2.2 Договора, Покупатель обязан оплатить неустойку в размере ___% (______) от цены Недвижимого имущества, указанного в п.2.2 Договора, за каждый день такого уклонения или нарушения.

4.4. В случае одностороннего отказа от настоящего Договора Покупатель обязан оплатить Продавцу неустойку в размере ________ (_____________) рублей в течение __ (_____) рабочих дней с момента расторжения настоящего Договора.

4.3.1. Неустойку, указанную в п.п. 4.2., 4.3 Договора, виновная Сторона оплачивает в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента наступления такого события

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему Договору, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации. При получении претензии одной из Сторон, получившая Сторона обязана дать на нее письменный ответ в течение 30 (тридцати) рабочих дней.

При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов они решаются в Ялтинском городском суде.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут только по соглашению Сторон, а также по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. В случае невозможности одной стороной осуществить исполнение договора в установленный срок, при отсутствии ее вины, она должна немедленно известить об этом другие стороны в письменной форме в разумный срок.

5.5. Настоящий договор подписан Продавцом и Покупателем собственноручно без принуждения, по доброй воле каждой из сторон.

Договор составлен на русском языке в двух экземплярах: один – для Покупателя, один – для Продавца.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Продавец»

Рухленко Татьяна Евгеньевна
в лице представителя
ООО «Ривьера-Девелопмент»
298650, Республика Крым ,
город Ялта, поселок городского
типа Массандра,
шоссе Южнобережное, дом 1д, офис 4,
ОГРН: 1169102078188,
КПП: 910301001
Р/С 40702810342580801013
Кор/с 30101810335100000607 в РНКБ
БИК 043510607
контактный
телефон:_______________
Директор:
_________________/А.Р. Магадаев/

	«Покупатель»